МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«НИЖНЕКАМСКАЯ ШКОЛА №23 ДЛЯ ДЕТЕЙ

C ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

30 лет Победы ул., д.7а, г.Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ h0M  ФОН

МИНИСТРЛЫГЫ
Дэулэт бюджет гомуми

белем учреждениесе
«СЭЛАМЭТЛЕК М0МКИНЛЕКЛЭРЕ
ЧИКЛ0НГ0НБАЛАЛАР ОЧЕН 23 НЧЕ

ТУБ0Н KAMA М0КТ0БЕ»

ТЕинунен 30 еллык yp., 7a йорт, Тубэн Кама шзйэре, 4235

Тел.: (88555) 41-04-17, Факс: 41-04-19, e-mail: school23-nk@mail.ru, сайт: http://edu.tatar.ru

ПРИКАЗ

от C>3. 0 Q 2025 г. № З / .- Г

«О возобновлении работы музейного уголка»

B целях развития познавательных интересов в области исторического краеведения,
воспитания патриотизма, * любви к Родине и Отчизне, а также развития
духовно-нравственных чувств и убеждений, уважения к опыту предшествующих поколений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Продолжить работу работы музейного уголка.
2. Назначить руководителем музейного уголка учителя истории Кирилову Е.П.
3. Утвердить документы, определяющие деятельность музейного уголка на 2025 -2026

учебный год:
4. Разместить музейный уголок в кабинете №401 на 4 этаже школы.
5. Вменить руководителю музейного уголка Кириловой Е.П. следующие обязанности:
-Разработать план работы музейного уголка на 2025-2026 учебный год;
-Продолжить работу по поиску и сбору материалов по теме музейного уголка;
-Вести учет музейных материалов;
-Обеспечить сохранность материалов;
-Принимать участие в конкурсах р^знйх уровней;
6. Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с обучающимися на

базе музейного уголка, в целях духовно-нравственного воспитания подрастающего"
поколения, обогащению познаний о родном крае, малой Родине, воспитанию чувства
патриотизма и любви к родному краю.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
по воспитательной работе Ахметшину Ч.К.

Директор /  Л.А. Клещевниковаa^
Исполнитель:
Ахметшина Ч.К.

тел.88-555(41-04-17)

mailto:school23-nk@mail.ru
http://edu.tatar.ru